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A l l e rg e n -
Ke n n ze i c h n u n g
Die „Allergenen Vierzehn“

Dazu gehören u. a.: Eier aller Geflügel- und Vogelarten

Beispiele/Vorkommen: Mayonnaise, Pfannkuchen, 
Omelette, Kuchen, Gebäck, Brot, Nudeln, Croûton, Fri-
kadellen, Hackbraten, Burger, Produkte mit Teigman-
tel oder Panade, Kartoffelfertigprodukte, Feinkostsa-
late, Pasteten, Quiches, Soßen, Dressings, Desserts

E I E R
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Dazu gehören u. a.: Die Milch aller Säugetiere

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Gebäck, Brüh-, 
Koch-, Roh-, Bratwurst, Feinkostsalate, Margarine, 
Nuss- / Nougatcreme, vegetarische Aufstriche, Müsli, 
Schokolade, Karamell, Aufläufe, Gratin, Kartoffelpü-
ree, Kroketten, Pommes Frites, Chips, Suppen, Soßen, 
Dressings, Marinaden, Desserts, Kakao, Wein, Molke- / 
Frucht- / Instantdrinks

M I L C H
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Dazu gehören u. a.: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, 
Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn, Grünkern

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Nudeln, Suppen, 
Soßen, Paniermehl, Panade, Wurstwaren, Dessert, 
Schokolade, Eis, Bier

G L U T E N
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Gebäck, Fein-
kostsalate, Margarine, Schokocreme, vegetarische 
Brotaufstriche, Müsli, Schokolade, Kekse, Kaugummi, 
Soßen, Dressings, Marinaden, Mayonnaise, Eis, Sport-
lernahrung, eiweißangereicherte Erfrischungsgeträn-
ke, Diätdrinks, Kaffeeweißer, Fertiggerichte aller Art

S O J A
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse



Beispiele/Vorkommen: Margarine, Brot, Brötchen, 
Kuchen, Gebäck, Schokocreme, vegetarische Brotauf-
striche, Müsli, Frühstücksflocken, Schokolade, Fein-
kostsalate, Marinaden, Satesoße, Pommes Frites, Eis, 
aromatisierter Kaffee

E R D N Ü S S E
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Dazu gehören u. a.: Mandeln (Amygdalus communis 
L.), Haselnüsse (Corylus avellana), Walnüsse (Juglans 
regia), Cashewnüsse (Anacardium occidentale), Pecan-
nüsse (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse 
(Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Maca-
damia- oder Queenslandnüsse (Macadamia ternifolia)

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Gebäck, Brüh-
würste (Pistazien), Rohwürste (Walnüsse), Pasteten, 
Feinkostsalate (Waldorf), Joghurt, Käse, Nuss- / Nou-
gatcreme, vegetarische Aufstriche, Müsli, Schokolade, 
Marzipan, Müsliriegel, Kekse, Dressings, Curry, Pesto, 
Desserts, Likör, aromatisierter Kaffee 

S C H A L E N -
F R Ü C H T E
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Dazu gehören u. a.: Alle Fischarten, Kaviar

Beispiele/Vorkommen: Kräcker, Soßen (z.B. Worces-
tersauce), Fonds, Würzpasten, Suppen, Surimi, Sardel-
lenwurst, Brotaufstriche, Feinkostsalate, Pasteten

F I S C H
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Dazu gehören u. a.: Mit Schwefel behandeltes Tro-
ckenobst, getrocknetes Gemüse, Pilze, Tomatenpüree, 
Kartoffelprodukte, Wein, Bier

Beispiele/Vorkommen: Fruchtzubereitungen, Müsli, 
Brot, Fleischerzeugnisse und -zubereitungen, Fein-
kostsalate, Suppen, Soßen, Sauerkraut, Fruchtsaft, 
Chips und andere getrocknete Kartoffelerzeugnisse, 
gesalzener Trockenfisch

S C H W E F E L -
D I O X I D
&  S U L F I T E
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Brot, Knäckebrot, Gebäck (süß 
oder salzig), Müsli, vegetarische Gerichte, Falafel, Sala-
te, Humus, Feinkostsalate, Marinaden, Desserts

S E S A M
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Dazu gehören u. a.: Krebs, Schrimps, Garnelen, Langus-
te, Hummer, Scampi

Beispiele/Vorkommen: Feinkostsalate, Suppen, So-
ßen, Paella, Bouillabaisse, Sashimi, Surimi

K R E B S T I E R E
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse



Beispiele/Vorkommen: Brot, Gebäck, Pizza, Nudeln, 
Snacks, fettreduzierte Fleischerzeugnisse, Fleisch-
ersatz / vegetarische Produkte, glutenfreie Produkte, 
Desserts, milchfreier Eisersatz, Kaffeeersatz, Flüssig-
würze

L U P I N E
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Dazu gehören u. a.: Schnecken, Abalone, Oktopus, 
Tintenfisch, Calamares, alle Muscheln, Austern

Beispiele/Vorkommen: (asiatische) Würzpasten, Pael-
la, Suppen, Soßen, Marinaden, Feinkostsalate

W E I C H T I E R E
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Gewürzbrot, Wurst, Fleisch-
erzeugnisse, Fleischzubereitungen, Kräuterkäse, 
Fertiggerichte, Feinkostsalate, eingelegte Gemüse, 
Suppengewürz, Brühe, Suppen, Eintopf, Soßen, Dres-
sings, Essig, Marinaden, Gewürzmischungen, Curry, 
salzige Snacks (Chips)

S E L L E R I E
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Fleischerzeugnisse, Fleisch-
zubereitung, Fertiggerichte, Feinkostsalate, Suppen, 
Soßen, Dressing, Mayonnaise, Ketchup, eingelegte 
Gemüse, Gewürzmischungen, Käse

S E N F
und daraus gewonnene 
Erzeugnisse
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Vanille Geschmack
Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Fruchtzucker-
sirup, Magermilchpulver, Aroma, färbende Konzentrate (Karotte, Saflor), Emulgator: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxyme-
thylcellulose, Carrageen, Vanilleschotenpulver, modifizierte Stärke, Bourbon Vanille Extrakt
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Schoko Classico
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Kakaopulver (4%), Glukosesirup, Invertzucker-
sirup, Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: 
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Stracciatella
Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Kakaomasse, Kakaobutter, Aro-
ma, Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Ta-
rakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Butterreinfett, fettarmes 
Kakaopulver, Emulgator: Lecithine (Soja)
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja

Haselnuss Piemont
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Haselnüsse geröstet gemahlen (9%), Sahne, Dextrose, Glukose-
sirup, Invertzuckersirup, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefett-
säuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Haselnuss)

Joghurt
Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Wasser, Säureregulator: Citro-
nensäure, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabili-
satoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte 
Stärke, Aroma
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Walnuss
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Walnussmark (6%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Palmfett, 
Magermilchpulver, natürliches Aroma, Emulgator: Lecithine, Karamellzuckersirup, Emulgatoren: 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natri-
umcarboxymethylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Walnuss), Soja

Cookies Americano
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Haselnuss, 
Kakao, Weizenmehl, Butter, Glukose-Fruktosesirup, Eier, Laktose, Milcheiweiß, pflanzliche Öle 
(Sonnenblume, Distel, Baumwollsaat, Reis), Palmfett, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat; Nat-
riumcarbonat; Kaliumtartrat, Weizenstärke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefett-
säuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, 
Verdickungsmittel: Acetyliertes Distärkeadipat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Salz, Farbstoffe: 
Bixin; Kurkumin, Emulgator: Lecithine, Aromen (mit Ei)
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Schalenfrüchte (Haselnuss)
mit Farbstoffen: E160b (Bixin), E100 (Kurkumin)

Milcheis mit Geschmack



Latte Macchiato
Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Kaffee, Magermilchpulver, Ha-
selnüsse, Kakao, Kokosfett, Vollmilchpulver, Laktose, modifizierte Stärke, pflanzliche Öle (Son-
nenblume, Raps, Distel, Baumwollsaat, Reis) Milcheiweiß, Molkenpulver, Emulgatoren: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxyme-
thylcellulose, Carrageen, Emulgatoren: Lecithine (Sonnenblume & Soja), Pflanzenextrakte, Kaffeeex-
trakte, Aromen, Farbstoff: Ammoniumsulfit-Zuckerkulör, Salz
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Haselnuss), Soja

Malaga Belmonte
Zutaten: Vollmilch (70%), Sahne, Dextrose, Sultaninen, Glukosesirup, Likörwein, pflanzliches Öl, Was-
ser, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: 
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte Stärke, kara-
mellisierter Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoffe: Carotine, Ammoniumsulfit-Zuckerku-
lör, Lutein, Bixin, Konservierungsmittel: Sulfite, Aromen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Sulfite
mit Farbstoffen: E160a (Carotin), E161b (Lutein), E160b (Bixin)

Yogurella
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Erdbeermark (1,5%), Invertzu-
ckersirup, Magermilchpulver, natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte 
Stärke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, 
Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Erdbeersaftkonzentrat, Holunderbee-
renextrakt, Inulin, Aromen, Kakaomasse, Kakaobutter, Butterreinfett, Wasser, Kakaopulver, Emul-
gator: Lecithine, Stabilisator: Agar-Agar, Farbstoffe: Carotin, Anthocyan
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse
mit Farbstoffen: E160a (Carotin), E163 (Anthocyane)

Sniky
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Erdnussmark (6,4%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Erdnüsse (1,2%) 
[Erdnusskerne, Sonnenblumenöl, Speisesalz], Invertzuckersirup, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxyme-
thylcellulose, Carrageen, Kakaomasse, Kakaobutter, Butterreinfett, Kakaopulver, Emulgator: Lecithine
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Erdnuss

Eierlikör Gianduja
Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Eierlikör, Hühnereigelbpulver, 
natürliches Aroma, Invertzuckersirup, Magermilchpulver, Haselnusspaste, Kakao, Emulgatoren: 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natri-
umcarboxymethylcellulose, Carrageen, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Distel, Raps), Milchzucker, 
Farbstoff: Carotin, Molkenpulver, Emulgator: Lecithine (Soja)
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Soja, Schalenfrüchte (Haselnuss)
mit Farbstoff: E160a (Carotin)

Schlumpf
Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukose, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Invert-
zuckersirup, Aroma, Wasser, modifizierte Stärke, Farbstoff: Brillantblau FCF
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse
Mit Farbstoff: E133 (Brillantblau FCF)

Minze-Schoko
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Magermilchpulver, Kakaomasse, 
Kakaobutter, Pfefferminzextrakte (0,11%), Aromen, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Spei-
sefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carra-
geen, Butterreinfett, Kakaopulver, Farbstoff: Brillantblau FCF, Emulgator: Lecithine
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse
Mit Farbstoff: E133 (Brillantblau FCF)



Sahne-Kirsch (Amarena)
Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Aromen, Kir-
schen (mit SO2), Magermilchpulver, Wasser, Schwarzkarottenkonzentrat, modifizierte Stärke, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabi-
lisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Glukose- Fruk-
tosesirup, Sauerkirschsaft, Holunderbeerenextrakt, Farbstoff: Anthocyane
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schwefeldioxid
mit Farbstoff: E163 (Anthocyane)

Pistazie Sizilia
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Pistazien (9%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersi-
rup, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: 
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Pistazie)

Vanille Bourbon
Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Fruktosesirup, 
Magermilchpulver, färbende Konzentrate (Karotte, Saflor), natürliches Bourbon- Vanille- Aroma, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkern-
mehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte Stärke, Vanilleschotenpulver, Kara-
mellzuckersirup
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Bubble Gum
Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Wasser, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sta-
bilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte 
Stärke, Aromen, Farbstoffe: Brillantblau FCF, Karminrot, Säureregulator: Natriumcitrate
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse
mit Farbstoffen: E133 (Brillantblau FCF), E120 (Karmin)

Raffaelino
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, pflanzliche 
Öle (Raps, Sonnenblume), Vollmilchpulver, Molkenpulver, karamellisierte Mandelstücke (0,3%), 
Kokosflocken (0,10%), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: 
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Weizenmehl, Emulga-
tor: Lecithine (Soja), Palmfett, Karamell, Aromen, Kakaobutter, jodiertes Speisesalz, Antioxidations-
mittel: alpha-Tocopherol
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja, Gluten (Weizen), Schalenfrüchte (Mandeln)

Joghurt-Pfirsich-Maracuja
Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, Pfirsichstücke, 
Magermilchpulver, Wasser, Maracujasaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte 
Stärke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, 
Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Karottenkonzentrat, Aroma
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Kinder Bueni
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Haselnuss (5%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Öle 
(Raps, Sonnenblume), Magermilchpulver, Vollmilchpulver, Weizenmehl, Emulgatoren: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxy-
methylcellulose, Carrageen, Molkenpulver, Palmfett, Emulgatoren: Lecithine (Soja, Sonnenblume), 
Aroma, fettarmes Kakaopulver, Butter, Gerstenmalzextrakt, Vanillearoma, Salz, Antioxidations-
mittel: Alpha-Tocopherol
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Haselnuss), Soja, Gluten (Weizen, Gerste)



Salziges Caramel
Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Milchpulver, 
pflanzliche Fette (Palme, Kokos, Kakao), Sonnenblumenöl, gezuckerte Kondensmilch, Emulgato-
ren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Na-
triumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Maltodextrine, natürliches Aroma, Karamellzucker, Salz, 
Farbstoff: Ammoniak-Zuckerkulör, Aromen, Wasser, Emulgator: Lecithine, modifizierte Stärke
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Lemon Cheesecake
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Wasser, Magermilchpulver, pflanz-
liche Öle (Raps, Sonnenblume), Invertzuckersirup, Zitronensaftkonzentrat, Orangensaft-konzentrat, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guar-
kernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Säuerungsmittel: Milchsäure, Weizenmehl, 
modifizierte Stärke, Vollmilchpulver, Laktose, Käsepulver, Butter, Kokosfett, Weizenstärke, Ka-
rottenkonzentrat, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Eiweißpulver, Salz, 
Maltodextrin, Kakaobutter, Aromen, Emulgator: Lecithine (Soja), Milchprotein, Farbstoff: Lutein
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Soja, Ei
mit Farbstoff: E161b (Lutein)

Crazy Cherry
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Kirschstücke 0,6% (enthalten 
SO2), Magermilchpulver, Invertzuckersirup, Kakaomasse, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, 
Carrageen, Wasser, Schwarzkarottenkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Glukose-Fruk-
tosesirup, Kakaobutter, Sauerkirschsaft, Verdickunsgmittel: Pektin, Farbstoff: Anthocyane, modi-
fizierte Stärke, Aromen, Milchfett, Holunderbeerkonzentrat, Emulgator: Lecithine (Soja), But-
terreinfett, fettarmes Kakaopulver, Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Weizenstärke, natürliches 
Vanille Aroma, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Überzugsmittel: Gummi Arabicum
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schwefeldioxid, Gluten (Weizen), Soja
mit Farbstoff: E163 (Anthocyane)

Spaghetti Eis
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Magermilchpulver, Invertzuckersirup, 
Erdbeermark, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Fruktosesirup, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsäuren, Sojalecithin, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Car-
rageen, Aroma, Vanillearoma, färbende Konzentrate (Karotte, Schwarzkarotte, Saflor), Vanilleschotenpulver, 
modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Erdbeersaftkonzentrat, Bourbon Vanille Extrakt
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja

Zimtschnecke
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Pekanüsse (1%), Eigelb, ge-
mahlener Zimt, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tara-
kernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Pektin, Aromen, Farbstoffe: 
Caramel, Beta-Carotine, Curcumin, Maisstärke, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Schalenfrüchte (Pekanüsse)

Lotuskeks
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Weizenmehl, pflanzliche Öle (Palme, 
Raps, Sonnenblume), Kandiszuckersirup, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Sojalecithin, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, 
Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Sojamehl, Säuerungsmittel: Citronensäure, Salz, Zimt, 
Aromen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Soja



Fruchteis

Erdbeere: 
Zutaten: Wasser, Erdbeeren (23%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, Erdbeermark 
(0,7%), natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte Stärke, Erdbeersaftkon-
zentrat, Holunderbeerkonzentrat, Emulgator: Mono- & Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisa-
toren: Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium- und Calciumsalze von Speisefett-
säuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren

Zitrone:
Zutaten: Wasser, Zucker, Zitronensaft (10%), Glukosesirup, Dextrose, Emulgatoren: Mono- und Di-
glyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, 
Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, 
natürliches Zitronenextrakt, Aromen, Pflanzenextrakt

Himbeere: 
Zutaten: Wasser, Himbeerpüree (23%), Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronen-
säure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, 
Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsäuren, Propyleng-
lycolester von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel: Pektin, Farbstoffe: Anthocyane, Annatto

Melone: 
Zutaten: Wasser, Melonenpüree (22%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Apfelpüree, Säuerungs-
mittel: Citronensäure, Verdickungsmittel: Pektin, Kokosfett, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, 
Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Farbstoff: 
Carotin, Aroma
mit Farbstoff: E 160a (Carotin)

Mango: 
Zutaten: Wasser, Mangopüree (26%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, färbende 
Konzentrate (Karotte, Saflor), modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches 
Aroma, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, 
Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsäuren, Propyleng-
lycolester von Speisefettsäuren

Maracuja-Pfirsisch: 
Zutaten: Wasser, Zucker, Maracujasaft (12,5%), Pfirsichpüree (12,5%), Dextrose, Glukosesirup, Emul-
gator: Mono- & Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carboxymethylcel-
lulose, Natrium-, Kalium- und Calciumsalze von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speise-
fettsäuren, Sorbit

Waldfrucht: 
Zutaten: Wasser, Waldfruchtpüree 22% (Himbeeren, Blaubeeren, Brombeeren, Johannisbeeren), Zu-
cker, Glukose, Erdbeeren, Heidelbeeren, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Säuerungsmittel: Citronen-
säure, Farbstoffe: Anthocyane, Indigotin, Aromen, Dextrose, Emulgator: Mono- und Diglyceride der 
Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, 
Calziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisfettsäuren
mit Farbstoffen: E163 (Anthocyane), E132 (Indigotin)



Speiseeis

Waldmeister
Zutaten: Vollmilch (34%), Wasser, Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Emulgatoren: Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Nat-
rium-, Kalium- und Kalziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglykolester von Speisefettsäuren, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, Kokosfett, Invertzuckersirup, Verdickungsmittel: Xanthan, Aroma, 
Farbstoffe: Riboflavine, Patentblau V, Sorbit
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse
mit Farbstoff: E101 (Riboflavin), E131 (Patentblau V)

Dark Chocolate
Zutaten: Wasser, Zucker, Dextrose, Kakao, Fruktose, Kakaopaste, Emulgatoren: Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Nat-
rium-, Kalium- und Kalziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, 
Carrageen, Tarakernmehl, Xanthan, Sorbit, Emulgator: Lecithine (Soja), Zuckerester von Speisefett-
säuren, Kakaobutter, Maltodextrin, Aromen
Allergene: Soja

Milcheis / Fruchteis (6,5 l)

Vanille 
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Kokosfett, Invertzuckersirup, 
Fruktose, Magermilchpulver, Aroma, färbende Konzentrate (Karotte, Saflor), Emulgator: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernkernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarbo-
xymehtylcellulose, Carrageen, Vanilleschotenpulver, modifizierte Stärke, Bourbon-Vanille- Extrakt
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Wassermelone: 
Zutaten: Wasser, Wassermelone (30%), Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Apfelpüree, Emulgator: 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sorbit, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carboxymethyl-
cellulose, Natrium-, Kalium- oder Calciumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Spei-
sefettsäuren, Pektin, Kokosfett, Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoffe: Anthocyane, Annatto, 
Aromen

Mango-Maracuja: 
Zutaten: Wasser, Mangopüree (24%), Zucker, Maracuja (1,5%), Glukosesirup, Dextrose, Mangomark, 
Invertzuckersirup, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guar-
kernmehl, Carboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium- und Calciumsalze von Speisefettsäuren, Pro-
pylenglycolester von Speisefettsäuren, färbende Konzentrate (Karotte, Saflor, modifizierte Stärke, 
Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Sorbit, Verdickungsmittel: Hydroxypropyldis-
tärkephosphat, Agar Agar, Farbstoff: Beta-Carotin, Aromen

Banane:
Zutaten: Vollmilch (55%), Bananenpüree (22%), Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natrium-
carboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglycolester 
von Speisefettsäuren, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, Anti-
oxidationsmittel: Ascorbinsäure
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse



Latte Macchiato
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Kokosfett, Haselnüsse, Kaffee, 
Magermilchpulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Distel, Baumwollsaat, Reis) Kakao, Laktose, 
Milcheiweiß, Emulgator: Lecithine (Soja), Dextrose, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Spei-
sefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carra-
geen, Aromen, pflanzliche Extrakte, Kaffeeextrakt, Farbstoff: Ammoniumsulfit- Zuckerkulör
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Haselnuss), Soja
Farbstoff: E150d (Zuckerkulör)

Sahne-Kirsch
Zutaten: Vollmilch (69%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Kokosfett, Invertzuckersirup, Ma-
germilchpulver, Kirschen mit SO2, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabi-
lisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Glukose- Fruk-
tosesirup, Sauerkirschsaft, Farbstoff: Anthocyane, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma (enthält 
Milch), Wasser, Schwarzkarottenkonzentrat, modifizierte Stärke, Holunderbeerenextrakt
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schwefeldioxid
mit Farbstoff: E163 (Anthocyane)

Bubble Gum
Zutaten: Vollmilch (68%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Invertzuckersirup, Kokosfett, 
Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tara-
kernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Aroma, Wasser, modifizierte 
Stärke, Farbstoff: Brillantblau FCF
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse
mit Farbstoff: E133 (Brillantblau FCF)

Salziges Karamell
Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Milchpulver, 
pflanzliche Fette (Palme, Kokos, Kakao), Sonnenblumenöl, gezuckerte Kondensmilch, Emulgato-
ren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Na-
triumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Maltodextrine, natürliches Aroma, Karamellzucker, Salz, 
Farbstoff: Ammoniak-Zuckerkulör, Aromen, Wasser, Emulgator: Lecithine, modifizierte Stärke
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Schoko
Zutaten: Vollmilch (67%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Kakao (4%), Dextrose, Invertzuckersirup, 
Kokosfett, Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisa-
toren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymehtylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Stracciatella
Zutaten: Vollmilch (68%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Kakaomasse, Kakaobutter, Ko-
kosfett, Magermilchpulver, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Kakao, fettarmes Kakaopulver, 
Reismilch, Maltodextrin, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: 
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Polygycerin-polyricino-
leat, Butterreinfett, Emulgator: Lecithine (Soja), Quinin Aroma, Aromen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja

Haselnuss
Zutaten: Vollmilch (63%), Haselnüsse (8%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Sahne, Invertzucker-
sirup, Kokosfett, Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sta-
bilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Haselnuss)



Sniky
Zutaten: Vollmilch (68%), Zucker, Erdnussmark (6%), Glukosesirup, Sahne, Kokosfett, Dextrose, 
Erdnüsse (2%) [Erdnusskerne, Sonnenblumenöl, Salz], Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxyme-
thylcellulose, Carrageen, Kakaobutter, Kakaopulver, Emulgator: Lecithine, Aromen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Erdnuss

Chunky Cremecookie
Zutaten: Vollmilch (67%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, pflanzliche Fette (Kokos, Palme), 
pflanzliche Öle (Sonnenblume, Distel, Baumwollsaat, Reis), Magermilchpulver, Haselnuss, Kakao, 
Weizenmehl, Laktose, Milcheiweiß, Butter, Glukosesirup- Fruktose, Eier, Emulgatoren: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Guarkern-
mehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Verdickungsmittel: Acetyliertes Distärkeadipat, 
Säuerungsmittel: Citronen-säure, Salz, Farbstoffe: Bixin, Curcumin, Aromen (mit Ei), Backtrieb-
mittel: Ammoniumcarbonat, Natriumcarbonat, Kaliumtartrat, Weizenstärke, Emulgator: Lecithine 
(Sonnenblume) 
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Schalenfrüchte (Haselnuss), Gluten (Weizen) 

Pistazie
Zutaten: Vollmilch (64%), Zucker, Pistazien (8,5%), Dextrose, Sahne, Glukosesirup, Magermilch-
pulver, Kokosfett, Invertzuckersirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sta-
bilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Pistazie)

Joghurt-Waldfrucht
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Magermilchpulver, Erdbeeren, 
Heidelbeeren, Johannisbeeren, Himbeeren, Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgator: Mono- 
und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarb-
oxymethylcellulose, Carrageen, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Farbstoffe: Anthocyane, Indigotin, 
Aromen, Wasser, modifizierte Stärke
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Noreo
Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Weizenmehl, 
Kakaopulver stark entölt, Wasser, natürliche Aromen, modifizierte Stärke, gezuckerte Kondens-
milch, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guar-
kernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Salz, Aromen, Verdickungsmittel: Agar-Agar, 
Pektin, Backtriebmittel: Natriumhygrogencarbonat, pflanzliche Öle  (Sonnenblume, Reis), pflanz-
liche Fette (Palme, Kokos), Emulgator: Lecithin, Säuerungsmittel: Citronensäure
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen)

Erdbeere
Zutaten: Wasser, Erdbeeren (23%), Zucker, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Dextrose, natürliches 
Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte Stärke, Erdbeersaftkonzentrat, Holunderbee-
renextrakt, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkern-
mehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium- und Kalziumsalze von Speisefettsäuren, 
Propylenglykolester von Speisefettsäuren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen

Waldfrucht
Zutaten: Wasser, Waldfruchtpüree 23% (Himbeeren, Blaubeeren, Brombeeren, Johannisbeeren, Erd-
beeren), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgatoren: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Nat-
rium-, Kalium, Kalziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Farbstof-
fe: Betenrot, Karottenextrakt, Anthocyane, Indigotin, Verdickungsmittel: Pektin, Agar-Agar, Aromen, 
Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Carrageen



Zitrone
Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Zitronensaft (8%), Dextrose, natürliches Zitronenextrakt, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natrium-
carboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium- und Kalziumsalze von Speisefettsäuren, Propylenglycoles-
ter von Speisefettsäuren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Pflanzenextrakt, Aromen

Banane
Zutaten: Wasser, Bananenpüree (20%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, modifizier-
te Stärke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, 
Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Kalziumsalze von Speisefettsäuren, Propylengly-
colester von Speisefettsäuren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
natürliches Aroma

Joghurt-Pfirsich-Maracuja
Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Pfirsichstücke, 
Wasser, Maracujasaftkonzentrat, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Spei-
sefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carra-
geen, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte Stärke, Karottenkonzentrat, Aroma
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Trotz sorgfältiger Arbeit können Spuren von Eiern, Milch, Schalenfrüchten, 
Sulfit und Gluten in all unseren Produkten nicht ausgeschlossen werden. 

Eis auf Haferbasis

Vanille Geschmack vegan:
Zutaten: Wasser, Zucker, Kokosfett, Hafer, Maltodextrin, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Frucht-
zuckersirup, Emulgatoren: Mono- & Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Johannis-
brotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma, färbende Konzentrate (Karotte, Saflor), modifizierte Stärke, 
Vanilleschotenpulver, Bourbon Vanilleextrakt
Allergene: Gluten (Hafer)

Cookies Americano vegan:
Zutaten: Wasser, Zucker, Kokosfett, Hafer, Maltodextrin, Glukosesirup, Weizenmehl, Palmfett, 
Rapsöl, Kakaopulver, Dextrose, fettarmes Kakaopulver, Emulgatoren: Mono - & Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume), Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl, Salz, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Glukose-Fruktosesirup, 
natürlicher Farbstoff: Annatto, Curcumin, natürliches Vanillearoma, Aroma, Vanillin, Backtriebmittel
Allergene: Gluten (Hafer, Weizen)
mit Farbstoff: E160b (Annatto), E100 (Curcumin)

Mango
Zutaten: Wasser, Mangopüree (24%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, färbende 
Konzentrate (Karotte, Saflor), modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches 
Aroma, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Na-
triumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium, Kalziumsalze der Speisefettsäuren, Propylenglyco-
lester von Speisefettsäuren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen
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